A Suscitabo semen tuum post te, quod egredietur de utero tuo; et firmabo regnum ejus. Ipse ædificabit domum nomini meo, et stabiliam thronum regni ejus usque in sempiternum (II Reg. vii). Igitur et hic postquam secundum magnam misericordiam dictum est de filijs promissionis suæ fidei: In tribulatione sua mane consurgens ad me, dicentes: *Venite et revertamur ad Dominum, quia ipse cepit et sanabit nos, percutiet et curabit nos,* etc., confestim ad filios carnis tanquam ad Esau conversus. *Quid; inquit, faciam tibi, Ephraim? quid faciam tibi, Juda? Misericordia vestra quasi nubes matutina, et quasi ros mane pertransiens.* Ac si dicat: *Populo electo, cujus typus erat Jacob, magnam misericordiam, magnam consequente benedictionem habendo fidem seminis Abrahamæ, quod est Christus, vobis filijs carnis, qui tanquam Esau tardatis et foris vagamini, post hæc ultra quid faciam? In pinguedine terræ et rore cæli desuper fuerit hactenus benedictio vel misericordia vestra; sed nunc eadem ipsa properante captivitate pertranseat, sicut pertransit matutina nubes, et in meridie sive vespera jam non est; et sicut pertransit ros, qui cum mane herbam operuit, orto sole velociter disparet, et jam non est. Sic enim continget, qui mane compluti estis, et matutino rore maduistis, id est qui præsentem lætitiã et tantummodo caduca præsentis sæculi bona requisistis. Nubes vestra pertransit, et ros vester orto sole siccatur, id est lætitiã vestra in tristitiã vertetur, et deliciæ vestræ in futurum non invenientur, ubi verus sol Christus in virtute sua lucens in meridie conspicietur. Propter hoc dolavi in prophetis, et occidi eos in verbis oris mei. Propter hoc,* inquit, *videlicet quia vos tantummodo rerum temporalium matutinam nubem, roremque transitorium requiritis, et gloriam Dei regnumque futurum non attenditis, ego dolavi, id est multas percussiones feci in prophetis, qui vobis secundum vestram intentionem adulati sunt et applauserunt, videntes vana et loquentes mendacia. Quales utique fuerunt prophetae Baal. Et illis namque, sicut in Regum libris legimus, Elias Thesbytes, ccccl viros una die interfecit (III Reg. xviii), itemque magnam illorum multitudinem percussit Jehu, qui domum Achab subvertit (IV Reg. x).* Hoc totum factum est ad imperium Domini: idcirco cum dixisset: *Dolavi in prophetis, proctus addidit, occidi eos in verbis oris mei.* Hoc recte factum est, ut qui propter lucrum temporale et ut alius propheta, propter pugillum farinæ (Ezech. xiii), non solum magnam Dei misericordiam reliquerant, sed et popularem turbam secum devocabant. Primum in ipsis dolaretur et occideretur, et deinde populus in captivitate duceretur, matutina misericordia, de qua jam dictum est, et quasi transitorio rore frustratus. Quam juste hæc facta sint vel fiant, nunc toto in orbe scitur, ubicunque lux veritatis est. Sequitur: *Et judicia mea quasi lux egredientur.* Et est census: Sicut caligantes in nocte oculos lux succendens illuminat, sic illis qui hactenus in nocte ignorantia

fuerant, annuntiata iudicia hæc perspicua erunt, A se voluisse illa quam commemoravimus evangelica proloquutione. Ubi enim peccatorem sive publicanum recipiens Matthæum dicit, *euntes discite*, quid est, *miserecordiam volo et non sacrificium*, illam patenter misericordiam se requisisse significat, quæ impenditur circa curam animarum. Ubi vero discipulos suos esurientes, et Sabbato spicas vellentes a Sabbati violatione defendit, dicens: *Si autem sciretis quid est Misericordiam volo et non sacrificium*, nunquam condemnassetis innocentes istos. Ibi profecto misericordiam, quæ proximis in corporum necessitatibus impenditur, sese voluisse testatur. Igitur iudicia Domini vera sicut lux manifesta sunt, et causa cadit carnalis Israel sive Ephraim et carnalis Juda; quia certatim sacrificium offerunt quod Dominus non vult, et viscera misericordiae non habent quam Dominus vult; quia holocausta multiplicant quæ Dominus non requirit, et scientiam Dei negligunt in qua Dominus et creaturam rationalem voluit semper et vult exerceri. Non acquirerunt voluntati ejus, non exsecuti sunt ea quæ ille voluit, scilicet misericordiam et scientiam Dei. Hoc est, quod continuo subjungit: *Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, ibi prævaricati sunt in me*. Et est sensus: Ipsi autem et peccaverunt, et peccatum suum per superbiam defendendo mihi que contradicendo, contra semetipsos et contra posteros suos immiseriordes et crudeles exstiterunt. Sed jam in isto secundi hujus voluminis finem facientes, sequentis initium ab hoc eodem capitulo sumamus. C

LIBER TERTIUS.

41 In Canticis canticorum dilectus amicæ suæ loquitur: *Ostende mihi faciem tuam, amica mea, speciosa mea, columba mea, sonet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis et facies tua decora* (Cant. II). Vocis sive locutionis ejusmodi nunc opportune reminiscimur, quia videlicet salvo altior: cælestis gratiæ vel amoris gradu, in quo dilectus Christus et amica ejus sancta Ecclesia cognoscitur, nimirum sapientis cujusque animus dilectus et sancta Scriptura amica vel dilecta est illius quicunque talis est, ut veraciter testimonium sibi perhibeat conscientia, quod sanctæ Scripturæ pulchritudinem veram et veritatem pulchram diligit. Illius namque verba sunt hæc: *Dixi sapientiæ, soror mea es, et prudentiam vocavi amicam meam* (Prov. VII). Dicit ergo nunc animus studiosus, et ipsa Scripturæ præsentis admonet difficultas, ut dicat: *Ostende mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis, et facies tua decora*. Sanctæ hujus Scripturæ facies non nisi sapienti unquam ostensa est, et vox ejus non nisi in au-